ti apud Barbosam *appel.* 75. n. 2. Quotuplices sint hujusmodi distributiones, latè explicat Azor p. 2. l. 7. q. 3. *Obventiones*, & *reditus* pro eodem videtur sumptisse Ulpian. L. 1. ff. de exercit. quamvis Accursius §. *exercitorem*, distinguat, asserens, *reditus* certiores esse; *obventiones*, plerumque contingere.

Obventiones juxta Rebuff. in L. *fru-* 452 *gem.* verò *obvenientes etiam*, ff. de verb. signif. dicuntur fructus ex re venientes, cujusunque sint emolumentum. Ceterùm hic *obventionem* appellatione continentur oblationes, & personales decimæ, quæ dantur diebus, quibus accedunt Beneficiati ad Ecclesiam, & ex mortuariis, & similibus; ita *Gloss. c. ad audientiam* 2. verb. *obventiones*, de Eccles. ædific. ubi Abb. n. 15. *Obventionum beneficii*, seu præbendæ appellatione non veniunt distributiones quotidianæ, ita sic Gigascons. 144. n. 18. & Moneta *tr. de distrib.* p. 1. q. 7. n. 11. Denique *redituum beneficii* appellatione non veniunt propriè distributiones quotidianæ juxta Monet. cit. p. 1. q. 8. n. 7. quamvis hic q. 7. n. 5. & 6. fateatur, eas dici posse *reditus* Ecclesiæ, seu Ecclesiasticos. Addit p. 2. q. 14. n. 22. *redituum*, & *valoris* beneficii appellatione, neque mortuaria, neque anniversaria contineri.

Not. 3. circa ipsa quoque beneficia 453 venire diversas appellationes provisionum, dispositionum, vel aliorum accidentium in his intervenientium, &c. Unde quæstio est, quid in beneficiis denotet expectativa, alternativa, subrogatio, conjunctio, devolutio, intrusio, retrotractio, pacifica possessio, residentia, revalidatio tituli, & his similia? Quid porò sit *residentia*? constat à n. 85. quid *possessio pacifica*? à n. 320. & 325. quid *expectativa*? à n. 463. *Alternatio* est, vices successio juxta Latinos, à Juristis usurpatur pro disjunctione, cum dicitur, *illud, aut illud* L. 7. §. *quod autem*. ff. de injur. Hinc *alternativa* est conjunctio *alternativè* significans, scilicet, quando significat, alterum de conjunctis esse. In beneficiis alternativa, dicitur potestas à Summo Pontifice Episcopis ita communicata, ut Episcopi alternis mensibus unà cum ipso Summo Pontifice jus habeant conferendi beneficia vacantia. Papæ enim

enim sunt menses sex, *Januarius, Martius, Majus, Julius, September, November*, Episcoporum alii sex, *Februarius, Aprilis, Junius, Augustus, Octobr, December*; Unde Azor *cit. c. 34. q. 11.*

454 *Subrogatio* apud Juristas L. *proponebatur* ff. de judiciis est, quâ quis in locum alterius sufficitur. Apud Canonistas c. 1. ut lite pendente in 6. *Subrogationis rescriptum est* quo Pontifex mandat aliquem in locum alterius de certo beneficio litigantis substitui. Subrogatio hæc fit duobus modis. Aut enim Pontifex præcipit Ordinario, ut aliquem subroget in omne jus, & locum alterius vita functi, aut causâ extinguendi lites citius ipse subrogat, quia vel alter litigantium vita cessit, vel matrimonium iniiit, vel Religionem professus est, vel se suo jure abdicavit, vel ob crimen beneficio dejectus est.